Частотные преобразователи: основные сведения
Частотные преобразователи: основные сведения
Оглавление
Для чего нужен частотный преобразователь? ..................................................................................... 1
Типовые случаи использования частотных преобразователей ........................................................... 1
Возможности частотных преобразователей ........................................................................................ 2
Применение частотных преобразователей с насосами и вентиляторами .......................................... 3
Влияние частотного преобразователя на двигатель ............................................................................ 3

Серия DAC680
Мощный процессор и расширенный набор сигналов
ввода/вывода – это про универсальные преобразователи
DAC680. Они идеально подходят для использования в
требовательных применениях, в том числе благодаря
опциональной плате подключения энкодера (точность
поддержания скорости /момента в любом режиме), и
разнообразным встроенным функциям. Высокая перегрузочная
способность гарантирует надежность привода для любого
характера нагрузки.
Артикул Мощность Выходной ток Кол-во
фаз
Входное
напряжение
DAC680D40G23A 0,4 кВт 2,1 А 3 220 В
DAC680D75G23A 0,75 кВт 3,8 А 3 220 В
DAC6801D5G23A 1,5 кВт 7 А 3 220 В
DAC680D75G01D5P43A 0,75 кВт 2,5 А 3 380 В
DAC680090G0110P43A 90 кВт 176 А 3 380 В
DAC6807D5G0011P43A 7,5 кВт 17 А 3 380 В
DAC680110G0132P43A 110 кВт 210 А 3 380 В
DAC680011G0015P43A 11 кВт 25 А 3 380 В
DAC680132G0160P43A 132 кВт 253 А 3 380 В
DAC680015G18D5P43A 15 кВт 32 А 3 380 В
DAC6802D2G23A 2,2 кВт 9 А 3 220 В
DAC6801D5G02D2P43A 1,5 кВт 4,2 А 3 380 В
DAC680160G0200P43A 160 кВт 304 А 3 380 В
DAC680200G0220P43A 200 кВт 380 А 3 380 В
DAC6818D5G0022P43A 18,5 кВт 38 А 3 380 В
DAC680220G0250P43A 220 кВт 450 А 3 380 В
DAC680022G0030P43A 22 кВт 45 А 3 380 В
DAC680280G0315P43A 280 кВт 520 А 3 380 В
DAC680315G0355P43A 315 кВт 605 А 3 380 В
DAC680030G0037P43A 30 кВт 60 А 3 380 В
DAC680355G0400P43A 355 кВт 670 А 3 380 В
DAC680400G0450P43A 400 кВт 750 А 3 380 В
DAC680037G0045P43A 37 кВт 75 А 3 380 В
DAC6802D2G04D0P43A 2,2 кВт 5,6 А 3 380 В
DAC6804D0G05D5P43A 4 кВт 9,4 А 3 380 В
DAC680045G0055P43A 45 кВт 90 А 3 380 В
DAC6805D5G07D5P43A 5,5 кВт 13 А 3 380 В
DAC680055G0075P43A 55 кВт 110 А 3 380 В
DAC680075G0090P43A 75 кВт 150 А 3 380 В
DAC680250G0280P43A 250 кВт 480 А 3 380 В
EC6807D5G0011P43A 7,5 кВт 17 А 3 380 В
Частотные преобразователи: основные сведения
Серия F100
Преобразователи частоты серии F100 представляют
собой современное решение для управления
электродвигателями, в том числе в составе
вентустановок.
Векторное управление, продвинутые математические и
логические функции, энергосбережение – это новый
стандарт для базового ПЧ. Качественное исполнение и
современные компоненты обеспечивают надежную
работу вентустановки.Гибкий выбор интерфейсных
панелей позволяет адаптировать преобразователь к
решаемой задаче, одновременно обеспечивая
максимальное удобство и безопасность управления.
Артикул Мощность Выходной ток Кол-во
фаз
Входное
напряжение
DACF100S20007BX0 0,75 кВт 5 А 1 220 В
DACF100T40007BX0 0,75 кВт 3 А 3 380 В
DACF100S20015BX0 1,5 кВт 7 А 1;3 220 В
DACF100T40015BX0 1,5 кВт 4,5 А 3 380 В
DACF100T41100XX0 110 кВт 210 А 3 380 В
DACF100T20110BX0 11 кВт 45 А 3 220 В
DACF100T40110BX0 11 кВт 26 А 3 380 В
DACF100T41320XX0 132 кВт 250 А 3 380 В
DACF100T40150BX0 15 кВт 33 А 3 380 В
DACF100T41600XX0 160 кВт 300 А 3 380 В
DACF100T40185BX0 18,5 кВт 40 А 3 380 В
DACF100T20022BX0 2,2 кВт 12,5 А 1;3 220 В
DACF100T40022BX0 2,2 кВт 5,6 А 3 380 В
DACF100T40220BX0 22 кВт 46 А 3 380 В
DACF100T20037BX0 3,7 кВт 15,2 А 1;3 220 В
DACF100T40300BX0 30 кВт 58 А 3 380 В
DACF100T40370BX0 37 кВт 75 А 3 380 В
DACF100T40040BX0 4 кВт 10,5 А 3 380 В
DACF100T40450XX0 45 кВт 90 А 3 380 В
DACF100T20055BX0 5,5 кВт 23 А 3 220 В
DACF100T40055BX0 5,5 кВт 14 А 3 380 В
DACF100T40550XX0 55 кВт 110 А 3 380 В
DACF100T20075BX0 7,5 кВт 31 А 3 220 В
DACF100T40075BX0 7,5 кВт 19 А 3 380 В
DACF100T40750XX0 75 кВт 150 А 3 380 В
DACF100T40900XX0 90 кВт 170 А 3 380 В
Частотные преобразователи: основные сведения
Серия F337
Преобразователи частоты серии F337 - это
преобразователи с векторным управлением в степени
защиты IP54. Они обеспечивают надежное управление
процессом при сложных условиях эксплуатации: грязь,
сильное запыление, брызги воды и так далее. Богатый
набор интерфейсных сигналов позволяет легко
интегрировать ПЧ непосредственно в установку.
Повышенная перегрузочная способность (180% до 10 с)
гарантирует безопасное прохождение аварийных
ситуаций.
Артикул Мощность Выходной ток Кол-во
фаз
Входное
напряжение
DACF337-0R7G-4 0,75 кВт 2,5 А 3 380 В
DACF337-1R5G-4 1,5 кВт 3,7 А 3 380 В
DACF337-110G-4 110 кВт 210 А 3 380 В
DACF337-110G-4-01 110 кВт 210 А 3 380 В
DACF337-011G-4 11 кВт 24 А 3 380 В
DACF337-132G-4 132 кВт 250 А 3 380 В
DACF337-132G-4-01 132 кВт 250 А 3 380 В
DACF337-015G-4 15 кВт 30 А 3 380 В
DACF337-160G-4 160 кВт 300 А 3 380 В
DACF337-160G-4-01 160 кВт 300 А 3 380 В
DACF337-187G-4 187 кВт 340 А 3 380 В
DACF337-187G-4-01 187 кВт 340 А 3 380 В
DACF337-018G-4 18 кВт 37 А 3 380 В
DACF337-2R2G-4 2,2 кВт 5,0 А 3 380 В
DACF337-200G-4 200 кВт 380 А 3 380 В
DACF337-200G-4-01 200 кВт 380 А 3 380 В
DACF337-220G-4 220 кВт 430 А 3 380 В
DACF337-220G-4-01 220 кВт 430 А 3 380 В
DACF337-022G-4 22 кВт 46 А 3 380 В
DACF337-250G-4 250 кВт 465 А 3 380 В
DACF337-250G-4-01 250 кВт 465 А 3 380 В
DACF337-280G-4 280 кВт 520 А 3 380 В
DACF337-280G-4-01 280 кВт 520 А 3 380 В
DACF337-3R7G-4 3,7 кВт 8,5 А 3 380 В
DACF337-030G-4 30 кВт 58 А 3 380 В
DACF337-315G-4 315 кВт 585 А 3 380 В
DACF337-315G-4-01 315 кВт 585 А 3 380 В
DACF337-350G-4 350 кВт 650 А 3 380 В
DACF337-350G-4-01 350 кВт 650 А 3 380 В
DACF337-037G-4 37 кВт 75 А 3 380 В
DACF337-400G-4 400 кВт 754 А 3 380 В
DACF337-400G-4-01 400 кВт 754 А 3 380 В
Частотные преобразователи: основные сведения
DACF337-045G-4 45 кВт 90 А 3 380 В
DACF337-045G-4-01 45 кВт 90 А 3 380 В
DACF337-5R5G-4 5,5 кВт 13 А 3 380 В
DACF337-500G-4 500 кВт 930 А 3 380 В
DACF337-500G-4-01 500 кВт 930 А 3 380 В
DACF337-055G-4 55 кВт 110 А 3 380 В
DACF337-055G-4-01 55 кВт 110 А 3 380 В
DACF337-7R5G-4 7,5 кВт 18 А 3 380 В
DACF337-075-4 75 кВт 150 А 3 380 В
DACF337-075G-4-01 75 кВт 150 А 3 380 В
DACF337-093G-4 93 кВт 170 А 3 380 В
DACF337-093G-4-01 93 кВт 170 А 3 380 В
Серия F600
Преобразователи частоты серии F600 представляют
собой современное решение для управления
электродвигателями.
Развитое векторное управление, функции
мониторинга, качественное исполнение гарантируют
надежную работу и удобство эксплуатации.
Артикул Мощность Выходной ток Кол-во
фаз
Входное
напряжение
DACF600-0R7G-2 0,75 кВт 4,1 А 3 220 В
DACF600-0R7G/1R5P-4 0,75 кВт 2,5 А 3 380 В
DACF600-1R5G-2 1,5 кВт 7 А 3 220 В
DACF600-1R5G/2R2P-4 1,5 кВт 3,7 А 3 380 В
DACF600-110G/132P-4 110 кВт 210 А 3 380 В
DACF600-011G-2 11 кВт 45 А 3 220 В
DACF600-011G/015P-4 11 кВт 24 А 3 380 В
DACF600-132G/160P-4 132 кВт 250 А 3 380 В
DACF600-015G-2 15 кВт 58 А 3 220 В
DACF600-015G/018P-4 15 кВт 30 А 3 380 В
DACF600-160G/200P-4 160 кВт 300 А 3 380 В
DACF600-018G-2 18 кВт 71 А 3 220 В
DACF600-018G/022P-4 18,5 кВт 37 А 3 380 В
DACF600-2R2G-2 2,2 кВт 10 А 3 220 В
DACF600-2R2G/3R7P-4 2,2 кВт 5 А 3 380 В
DACF600-200G/220P-4 200 кВт 380 А 3 380 В
DACF600-220G/250P-4 220 кВт 430 А 3 380 В
DACF600-022G-2 22 кВт 85 А 3 220 В
DACF600-022G/030P-4 22 кВт 46 А 3 380 В
Частотные преобразователи: основные сведения
DACF600-250G/280P-4 250 кВт 465 А 3 380 В
DACF600-280G/315P-4 280 кВт 520 А 3 380 В
DACF600-3R7G-2 3,7 кВт 15 А 3 220 В
DACF600-3R7G/5R5P-4 3,7 кВт 8,5 А 3 380 В
DACF600-030G-2 30 кВт 115 А 3 220 В
DACF600-030G/037P-4 30 кВт 58 А 3 380 В
DACF600-315G/350P-4 315 кВт 585 А 3 380 В
DACF600-037G-2 37 кВт 145 А 3 220 В
DACF600-037G/045P-4 37 кВт 75 А 3 380 В
DACF600-045G-2 45 кВт 180 А 3 220 В
DACF600-045G/055P-4 45 кВт 90 А 3 380 В
DACF600-5R5G-2 5,5 кВт 23 А 3 220 В
DACF600-5R5G/7R5P-4 5,5 кВт 13 А 3 380 В
DACF600-055G-2 55 кВт 215 А 3 220 В
DACF600-055G/075P-4 55 кВт 110 А 3 380 В
DACF600-630G/710P-4 630 кВт 1180 А 3 380 В
DACF600-7R5G-2 7,5 кВт 31 А 3 220 В
DACF600-7R5G/011P-4 7,5 кВт 18 А 3 380 В
DACF600-075G-2 75 кВт 283 А 3 220 В
DACF600-075G/093P-4 75 кВт 150 А 3 380 В
DACF600-093G/110P-4 93 кВт 170 А 3 380 В
DACF600-110G-4-01 110 кВт 210 А 3 380 В
DACF600-132G-4-01 132 кВт 250 А 3 380 В
DACF600-160G-4-01 160 кВт 300 А 3 380 В
DACF600-200G-4-01 200 кВт 380 А 3 380 В
DACF600-220G-4-01 220 кВт 430 А 3 380 В
DACF600-250G-4-01 250 кВт 465 А 3 380 В
DACF600-280G-4-01 280 кВт 520 А 3 380 В
DACF600-315G-4-01 315 кВт 585 А 3 380 В
DACF600-350G/400P-4 350 кВт 650 А 3 380 В
DACF600-400G/500P-4 400 кВт 754 А 3 380 В
DACF600-500G/630P-4 500 кВт 930 А 3 380 В
Контакты компании DACOND
• https://dacond.ru/
• info@dacond.ru
• Адрес офиса в Москве: г. Москва, Рязанский проспект, 3Б, этаж 4, офис 23